„ Persas vincam“. Hic omnes hæreticos vehementer vexabat, sed tandem in hæresim incidit.

Nam cum Anastasius presbyter ex Antiochia ejus consiliarius, & contubernalis publice vetaret Mariam Dei genitricem appellari, orto tumultu, & murmuratione, Nestorius arripuit eam opinionem defendendam, & ita loquebatur, ut videretur cum Paulo Samosateno, & Photino negare Christum esse Deum, vel parum dicere hominem. A veterum Patrum læsione abhorrebat, illis se præferens. At ostendebatur Eusebius Lib. III. de vita Constantini de Helena Aug. dixisse locum, in quo Dei genitrix peperit, adornavit, & Origenes I. tomo de Epist. Pauli ad Romanos quomodo Dei genitrix dicatur, animadvertit.

Cap. V. Non multo post tempore jussu Principis Episcopi Ephesum venerunt frequentes, ac Nestorius post paschale festum cum maxima multitudine. Cyrillus Alexandrinus circa Pentecosten occurrit, ac Juvenalis Hierosol. quinto post Pentecosten die. Expectato diu Joannes Antiocheno Cyrillus Nestoriana quædam impia collegerat (ut cum (1) negat) bimestrem, aut trimestrem dicere Deum (2) posse. Cyrillus igitur cum suis facto concilio Nestorium vocat. Ille differt, ut adsit Jo. Antiochenus. Ita ab omnibus damnatus est; ac Nestoriani Cyrillum, & Memnonem Ephesiorum Episcopum. Venit etiam Joannes Antioch. iratus in Cyrillum quod eum non expectaverit, sed a Cyrillo, & Juvenali is quoque damnatur. Nestorius tandem putans sedari posse tumultum, dicebat: „ age dicatur Maria Dei genitrix, & pax sit Ecclesiis“, sed ut fictus poenitens non recipitur, immo in Oasim est relegatus. Hæc gesta sunt XXVIII. Junii Basso, & Antiocho Col.

Nicephorus Monachus in Hist. Eccl. post Tripart. Sisinio defuncto Nestorius CP. fit Episcopus. Homeliam de fide protulit sincello suo præcipiens, ut hanc coram Ecclesia prædicaret, Dei genitricem Mariam vocet nemo. Ab homine Deum gigni non posse. Hoc primus reprehendit Eusebius Scholasticus (3) Augustæ. Postea Probus præsentem Nestorio dixit homeliã in laudem Dei genitricis, cujus initium est: *Virginis solemnitas hodie*. Compertis Nestorii flagitiis Cyrillus Alexandria Episcopus (4) eum admonet, ut resipiscat; contra Nestorius superbe, & impie rescribit. Cyrillus Cælestino Papæ Rom. Nestorii voces desert, & scripta mittit. Cælestinus Nestorio jubet, ut nisi intra decem dies discedat ab hæresi prolata, & eam derestetur, ab omnium communionem privetur. De eadem re Cælestinus, atque Cyrillus Antiocheno, & Hierosolymitano Archiepiscopis scribunt. Joannes Antiochenus idem luadet Nestorio, quod ceteri. At Nestorius ab Imp. literas impetrat adversus Cyrillum, ut eum a seditione amoveret. Sed dum putat ignem extinguere, magis adversus se incendit Cyrillum, qui & Imperatori, & ioribus

(4) Una, atque altera Episc. Niceph. Callist. cap. 33.

Idem lib. 7. e. 29. Hist. Eccl. Eadem refert Liberatus de causa Nestoriana e. 4. (vol. 2. Conc. p. 100. edit. 2.)

(1) Nestorius ait. Gr. (2) Non. Gr. (3) Rhetor. Niceph. Callist. lib. 4. cap. 32.

Ibid. e. 32.

Hæc refert Niceph. Callist. lib. 14. cap. 32.

Ibid. e. 34. al. 37. L. Socr. Callist. c. 34. Liberatus. e. 3. ubi sup. p. 101.

Anast. ead.

ribus ejus scripsit adversus Nestorium multa, & concilium universale impetravit. Namque Theodosius jussit Episcopis, ut Ephesum convenirent post Pascha, aut saltem die Pentecostes.

Idem Cal-
list. c. 34. &
Anast.

Cælestinus Cyrillo, ut vice sua præsideret concilio mandavit. Itaque anno xxv. Theodosii Ephesi tertia Synodus est celebrata. At Jo. Antiochenus, & Orientales dicta die Pentecostes non adfuerunt, & xvi. die post eam adfuit Nestorius cum multis xx. Junii synodus celebrata est, Nestorio Cyrillo, & Juvenali præsentibus (sed malo præsentibus). Cum Cyrillus Nestorium cœpisset convincere disputationibus, Nestorius ait, Ego numquam dicam Deum fuisse bimestrem, aut trimestrem, & non amplius vobiscum ero. Discessit cum sex Episcopis. At postera die Cyrillus cum suis tres mittit Episcopos ad Nestorium, ut veniat, quater denique vocatus non venit, sed vocantes injuriis, & contumeliis male tractavit. Tum a Synodo depositus est, & depositio intimata. Post hæc tertio die adfuit Jo. Antiochenus cum xxvi. Episcopis. Hi cum Nestorio sedentes Cyrillum & Memnonem Ephesum deponunt. Tum Theodoretus in duodecim capita Cyrilli invehitur est, cui Cyrillus contra scripsit. Post hæc Jo. a Synodo ter vocatus cum ceteris cum eo convenientibus, donec resipiscerent, communionem privati sunt. Acta ab eis adversus Cyrillum, & Memnonem irrita esse, ac null. Quæ cum Imperator accepisset, jubet Episcopos utriusque partis adesse CP. quibus auditis vicite Synodum adversus Nestorium visum est, ejusque depositio confirmatur, & Maximianus sufficitur Episcopus.

Sic etiam
Anast.

Nicephorus CP. Episcopus in *Chronicis*. Theodosius minor ann. xlii. mens. vi. Sub hoc celebrata fuit Synodus tertia Ephesi CC. Patrum. Hierosolymis Christianus Episcopus xlvii. Juvenalis, qui fuit in duabus Synodis Ephesi, & Chalcedone ann. xxxviii.

Romanorum Episcopus xlii. Cælestinus, sub quo Ephesina Synodus ann. xxi. Alexandrinorum Episcopus xxviii. Cyrillus, qui Ephesi in prioris synodo fuit conflata contra impium Nestorium ann. xxxii.

Antiochenorum Episcopus xxxviii. Joannes, qui fuit in tertia synodo Ephesi ann. xviii.

Niceph. Cal-
list. lib. 4. c.
34. Vol. 1.
Concil. p.
548. add. 3.

Evagrius Scholasticus *Tomo I. Cap. II. Hist. Eccl.* Nestorio Episcopo CP. Anastasius Presbyter Nestorio popularis, & coninastus (1) ante Sacerdotiū, e Theodori Mopsuestiæ (libris (2)) proposuit populo (3) Mariam Virginem Dei genitricem dici non debere, cum homo fuerit, cum ea vox populo tumultum creasset, Nestorius Anastasium defendit, quin potius addidit, Deum bimestrem, aut trimestrem dici non posse, quod apud Socratem, & Ephesinam synodum legimus.

Cap. III. Cyrillus id per literas reprehendit, is contra superbe rescribit, ille ad Cælestinum Rom. Episcopum defert, hic detestatus a Theodosio minore impetrat synodum Ephesi cogi.

(1) Comes. L. & Niceph. (2) Sermone. L. & Nic. (3) Teste epistola. Theoduli, & Nic.

Dies præstitutus est. Pentecostes dies. Cyrillus cum suis ante diem convenit. Nestorius vicinus abest, item Joannes Antiochenus, qui præcinto viro aberat xxx. dierum ter, & Episcopi subiecti ab eo xii.

Cap. IV. Post Pentecosten die xv. Cyrillo locum Cælestini tenente vocatur Nestorius, ut se defenderet. Sed is voluit accedere, cum ter esset vocatus, & cum adesset Memnon Ephesiorum Episcopus xvi. die lectis epistolis Cyrilli ad Nestorium, & Nestorii ad Cyrillum, & Cælestini ad eundem Nestorium, & testimoniis auditis Theodoti Episcopi Ancyrae, & Acacii Melitrenes de verbis impiis Nestorii, ac recitatis sacris scripturis, quæ ostenderent hæresim esse eam a Nestorio prolatam, aliisque ejusdem scriptis in eandem sententiam; sententia in eum prolata est depositionis ab Evagrion (4) relata.

Cap. V. Lata sententia (5) Ephesum venit. Joannes Antiochenus cum suis, & Cyrillum, & Memnona deponit, non ut Socrates scribit, ante adventum Joannis, quod ex libellis synodo datis a Cyrillo, & Memnona constat. Joannes vero cum suis & a communionem, & a Sacerdotio amoventur a synodo. Theodosius damnationem Nestorii confirmat, & seditionem commotam sedat.

Cap. VI. Cyrillus (6) cum a Paulo Episcopo Emessæ accepisset Alexandriae Joannis literas, valde laudavit, & scripsit illa verba: „ Latentur cæli, &c. “ quæ Evagrius refert integra.

Marcellinus Comes. Nestorius Antiochiæ natus vir satis quidem eloquentiæ, sapientiæ vero parum habens CP. fit Episcopus Ind. xi. Felice, & Tauro Col. Ind. xiii. Theodosii xiii. Valentiniano III. Col. Theodosius Imp. Tricennalia gessit. Cælestinus Romanæ arcis Pontifex Nestorio pravitate Episcopo per epistolam suam datis x. dierum induitiis, vel poenitenti veniam, vel dissentienti damnationem denunciavit. Idem Nestorius, a quo Nestoriana perfidia apud Ephesum CC. SS. Patrum in synodo condemnatus est. Cælestino Cyrillum Alexand. Episcopum, pro tempore Vicarum ei denuntiantem, in locum Nestorii Maximianus Episcopus est surrogatus.

Ex libro Trident. pag. 21.

Non tacet hoc divo fulgens Ephesina tropheo Theodosii, calcans dogmata Nestorii.

Ex Isidoro in prologo concil. Tertia Synodus est Ephesina prima CC. Episcoporum sub Junio Theodosio Aug. edita, quæ Nestorium duas personas in Christo asserentem justo anathemate condemnavit, ostendens manere in duabus naturis unam Domini Nostri Jesu Christi personam.

Ex alia prologo. Tertia Ephesi CC. Patrum contra Nestorium CP. Episcopum, qui dicebat B. Virginem Mariam non Dei, sed hominis tantum genitricem, ut aliam personam carnis, aliam faceret divinitatis temporibus Theodosii Magni Prin-

(4) Et Callist. cap. 35. (5) Post v. dies. L. (6) Post iv. ann. a damnatione Nest. Anast.

Principis, Cælestini Papæ Rom. Juvenalis Hierosol. Cyrilli Alexandrini, qui XII. capitula contra Nestorij blasphemias, rabiem totidemque capitula auctore eodem S. Cyrillo anathematizando conscripserunt.

Ex incerto chronico apud Alexium Aristenum minorem. Tertia synodus Ephesi CC. Patrum ann. 13. Theodosij minoris. Præfuerunt Cyrillus Alexandræ, & Juvenalis Hierosolymorum adversus Nestorium.

Cælestini Papæ ad Ephesinam synodum epist. fragment. (pag. 597. vol. 1. Concil. edit. 1.) Spiritus Sancti testatur præsentia &c.

Nicephorus Callistus lib. XIV. Cap. XXXIV. Hist. Eccl. pag. 600. ead. Cælestinus Cyrillo vires suas commisit, ex quo fama est mitram illum, & Papæ appellationem, & ut [œcumenicus sive] orbis universi Judex vocaretur, quod in posteros ajunt manasse.

XX. Junii die Episcopi CXXX. a condito mundo 4915. a secunda Synodo XLI. anno inierunt.

Cap. XXXV. Cyrillus, & Memnon postquam libellos suos synodo, quæ cum eis congregata fuit, abstulerunt, quamvis Socrates per ignorantiam aliter scripserit, Joannes una cum suis evocatus est.

Canones CC. Patrum, qui Ephesi conveniunt post consul. Fl. Theodosij XIV. & Fl. Valentiniani III. semper Augg. x. Kal. Jul. &c. pag. 603. ead.

Ex incerto minori. A secunda synodo ad tertiam, quæ habita est sub Theodosio minore Ephesi a CC. Patribus anni XLI. A tertia ad quartam anni XXX.

Liberatus Cap. IV. & V. De Causa Nestoriana ex Socrate Lib. XII. Cap. IV. & V. Hist. Eccl. Vol. 2. Concil. pag. 100. & 101. edit. 2. Scripserat Joannes ex itinere Cyrillo positus in sexta mentione &c. Damnato Nestorio Joannes, & Episcopi, qui cum eo erunt, alterum concilium apud se facientes damnaverunt Cyrillum, & cum eo Memnonem Ephesiorum Episcopum.

QUARTA UNIVERSALIS SYNODUS.

Incertus. Habita etiam est Chalcedone sancta quarta universalis Synodus DCXXX. Patrum sub Imperio Marciani, quibus præfuit Leo Romanus, Anatolius CP. Juvenalis Hierosol. Maximus Antiochenus, Anastasius Thessalonicensis, Stephanus Ephesius adversus Dioscorum Patriarcham Alexandrinum, & Eutychetem Archimandritam CP. qui incarnationem Domini Nostri Jesu Christi fere pro nihilo habebant: negabant enim ejus carnem ejusdem substantiæ, cujus nostra est, sed ex duabus naturis ita confusam esse, ut divinitas æque passa fuerit, atque humanitas. Hos igitur deposuit sancta synodus, & anathemate damnavit, ac professæ est, perfecte Deum, perfecte hominem Dominum Nostrium Jesum Christum esse duabus naturis non confusis, sed integris manentibus, neque etiam ita divisus, ut non in eadem persona essent. Nam ut anima & corpus unitæ in homine sunt, atque in una persona

non commixtis naturis, neque etiam impediuntur actiones, immo adjuvantur inter se, sic etiam Deus, & homo Christus est, unaque persona, ejusque actiones, atque passiones esse dicimus, non aliena quamvis Deus circumscribi non posset, nec pati, si divinitatis rationem habeamus. Multis postea hac de re agit, ut Theologus, quæ omisimus. In quibus dicitur vere animam Christi liberalisse animas piorum a vinculis descendens ad inferos, nititurque testimonio Petri.

Photius, sive alius. Quarta universalis synodus habita est Chalcedone DCXXX. Patrum sub Marciano, qui imperavit ann. v. Menses vi. Præfuerunt Leo Romanus, Anatolius CP. Juvenalis Hierosol. Maximus Antiochenus, Anastasius Thessalonicensis, & Stephanus Ephesius adversus Dioscorum Patr. Alexand. & Eutychetem Archimandritam CP. qui incarnationem Domini Nostri Jesu Christi ita extenuabant, ut vix speciem ejus relinquerent, cetera ut supra, ac videtur omnia dicere ex sententia synodi. Ad extremum additur hæc synodus epistolam sancti Papæ Leonis ad S. Flavianum Patr. CP. ut columnam orthodoxæ fidei suscepit. Sunt quidam dicti Theodosiani, & Jacobitæ, & Severiani, a quibusdam Theodosio, & Jacobo, & Severo, qui eadem cum Eutychete sentiunt, quos hæc sancta synodus damnat.

A quarta synodo ad quintam anni CII.

Ex Synodico. Pulcheria Augusta synodum congregari curavit, œcumenicam Chalcedone DCXXX. Patrum, quæ Eutychetem, & Dioscorum deposuit, ac duas naturas Domini Nostri Jesu Christi sine divisione, & confusione professæ est.

Matthæus Monachus. Anno post tertiam universalem synodum trigesimo quarta itidem œcumenica synodus convenit: erat is annus primus Marciani Imperat. Chalcedone in Bithynia DCXXX. Patrum. Præerant Anatolius CP. Maximus Antiochenus, Juvenalis Hierosol. & pro Leone Papa Romano Paschasianus, & Lucentius Episcopi, & Bonifacius presbyter, qui epistolam attulerunt, quam fidei columnam synodus esse indicavit, quam obrem Eutyches Archimandrita CP. & ejus Patronus Dioscorus Alexandrinus, qui in unam naturam duas naturas Christi confuderant, effugientes aliam divisionem Nestorii anathemati damnati sunt. Canones scripserunt 30.

Psellus.

Scribitur & nono jus Chalcedone coruscum. Quarta vero synodus in Chalcedone fuit Roma septem tenente Marciano principe Numero autem sacri, & reverendi Patres Triginta simul fuere supra sexcentos. Contra Eutychem infelicem, & contra Dioscorum Qui Corpus dominicum fantalicum esse impie dicebant.

A quarta usque ad quintam anni centum, & duo: sic Joannes Psell. Gr.

Photius. Quartum œcumenicum Concilium habuit præsentem Marcianum Imp. Chalcedone in Bithynia, & DCXXX. Patres. Præsides

de-

declarati sunt Anatholius Constantinopolitanus, & Pafchalinus, ac Lucentius Episcopi, & Bonifacius presbyter, hi tres pro Leone Papa Romano. Item Maximus Antiochenus, & Juvenalis Hierosol. adversus Eutichem, & ejus defensorem Dioscorum. Hi in errorem contrarium Nestorio inciderant. Unum enim dominum, Deumque nostrum ad unam naturam redigebant, neutram perfecte consentientes, sic diversus erit & a Deo patre, & a nobis. Sic hi sacerdotio privati & anathemati a synodo damnati sunt. Unum esse Christum, unam Christi personam, duas tamen naturas divinam, & humanam professi sunt, namque in miraculis Christum se Deum esse ostendit, in passionibus hominem. Ejus igitur una persona, naturæ duæ.

Joann. Zonaras. Sancta quarta œcumenica synodus habita est sub Marciano Imp. DCXXX. Patrum Chalcedone, contra Dioscorum Alexandrinum Antistitem, & Eutychen Archimandritam CP. qui fatebantur quidem Dominum Nostrum Jesum Christum esse ejusdem cum Patre substantiæ, sed de incarnatione non recta dicebant, nam dum fugiunt Nestorii hæresim, qui dividebat Christum in duos filios, hi duas naturas in unam coartant divinitatem & humanitatem Christi confundentes, divinitati passiones tribuentes, & negantes carnem ejus esse nostræ naturæ, neque ex sanguine virgineo assumptam, sed aliunde compaginatam. Hos deposuit, & anathemate damnavit sancta synodus declarans verum Deum, verumque hominem fuisse, & esse, duasque naturas habere sine ulla confusione, unamque personam. Scripsit canones xxx.

Theod. Balsamon, totidem verbis.

Phorius in bibliotheca Cap. XVII. Acta iv. synodi sessiones xv. Deposito Eutychetis, & Dioscori, & anathema Nestorii.

Jo. Tili editio. Canones DCXXX. Patrum Chalcedone coactorum consulatu Marciani semper Augusti, & qui fuerit nuntiatus viii. Kal. Novembres.

Idem Anast.

Nicephorus Monachus in Hist. Eccl. post Tripart. Beatus Papa Leo scripsit Marciano Imp. ut in synodo universalis tractaretur de gestis Ephesi a Dioscoro, & Eutychete contra Flavianum. Jussit Imperator cogi Episcopos. Secundo anno Marciani Chalcedone mens. Octobri Indi. v. quarta synodus habita est in Ecclesia S. Euphemie, Actum est de Eutychete prima Indictione damnato, & de vi illata a Dioscoro Episcopis Ephesi. Hi veniam impetrarunt a synodo, quod tum consenserint, in quibus fuit Juvenalis Hierosol. Episcopus. Dioscorus postea noluit comparere, & a synodo cum Eutychete damnatus est, præsentem Imp. Marciano, & Senatu, ac depositi sunt, ac Dioscorus Gangra relegatus, DCXXX. Patres cum honore dimissi sunt. Proterius pro Dioscoro susceptus est Alexandria Episcopus.

Nicephorus CP, Episcopus in Chronicis. Marcianus, & Valentinianus ann. xxv. sub hoc Mar-

ciano Chalcedone quarta synodus celebrata est DCCXX. Patrum Hierosolymis Christianus Episcopus XLVI. Juvenalis, qui fuit in duabus synodis Ephesi, & Chalcedone.

Romanorum Episcopus XLIV. Leon, sub quo Chalced. Synodus, ann. xxi. Alexandrinorum Episcopus XXIX. Dioscorus ann. v. Deponitur a quarta synodo coacta Chalcedone.

Antiochiæ Episcopus XL. Maximus fuit in synodo Chalced. quarta, expulsus fuit ob lapsum ann. iv.

Ex Theodoro lectore lib. i. Hist. Eccl. Nicephorus Callistus Xanthopolus collegis. Marcianus, & Pulcheria Leoni Papæ Rom. scribunt, ut eorum auctoritate utatur, item ceteris Episcopis (ut synodus fiat) Leo scribit ad symbolum Nicææ habendam valde admirandam epistolam, quæ Chalcedoni lecta est: Marcianus transferri curat synodum Chalcedonen. ad templum Euphemie martyris, illic multa præclara acta sunt, quorum capita xxviii. ab Imperatore Episcopi comiter accepti sunt, & discesserunt.

Evagrius Scholast. tom. II. Cap. II. Hist. Eccl. Conquerabatur apud Marcianum Leonis Papæ Legati, quod Dioscorus permittere nolisset, ut legerentur scripta Leonis Ephesi, Eusebius Dorasæi Episcopus conquerabatur Chrysofthum dolose a Theodosio impetrasse, ut ipse, & Flavianus deponerentur, quod non ei pecunia data esset cum consecraretur. Habita est Chalcedoni in Bithynia synodus convocata prius Nicææ, ut ex Leonis epistula liquet, misit autem Pafchasinum, & Lucentium, & alios. Falsum quoque est Nestorium interfuisse, quod Zacharias rector scribit quin potius Nestorius in hac synodo anathemate sæpe damnatur, Eustatius vero Beryti Episcopus ad Joannem Episcopum, & ad Joannem presbyterum de his, quæ in hac synodo gesta sunt, addit fuisse, qui cuperent Nestorii ossa relurgere, sed a militibus Imperatoris ejeti sunt.

Cap. III. al. IV. L. In templo B. Euphemie martyris synodus convenit, Leonis veteris urbis Episcopi locum tenuerint Pafchasinus Episcopus, & Lucentius Episcopus, & Bonifacius presbyter, Anatolius CP. Dioscorus Alexand. Maximus Antiochiæ, Juvenalis Hierosol. & alii patres. Legati Romani dixerunt, non debere Dioscorum confedere, habere enim in mandatis, ut discederent, si is federet, placuit ut Judicis locum Deus non occuparet, sic Dioscorus in medio sedit concilii, non in superiori loco. Tunc Eusebius Dorylæi supplices libellos porrexit conquerens de sua, & Flaviani depositione. Verba libellorum refert Evagrius. Convictus est Dioscorus non accepisse (& legisse in synodo) Leonis epistolam, & depositionem Flaviani, & Eusebi in charta alba scripsisse, subscripta prius ab Episcopis, quamobrem damnantur simili depositione a Senatu Dioscorus Alexand. Juvenalis Hierosol. Thalassius Cæsareæ Cappadociæ, Eusebius Armeniæ, Eustathius Beryti, Baius (1) Seleuciæ

(1) Basilii. cap. 17.

Isauria, qui præerant illi synodo. Cumque Dioscorus bis, atque ter vocatus non venisset, Legati Rom. definerunt Dioscorum contumacem, qui Eutychen damnatum a Flaviano suo Episcopo recepit, antequam concilium haberetur, deponi tum a Leone, tum a sancta universali synodo, narratur ejus grave crimen, quod noluerit in synodo legere epistolam B. Leonis ad Flavianum bonæ mem. CP. Episcopum, & aliud acerbius, quod ausus sit eundem B. Leonem communionem privare. Sed quamvis omnes, qui cum Dioscoro fuerant depositi fuissent, venia eis data est precibus Imperatoris. Refertur ab Evagr. fides hujus synodi confirmans Nicænam, CP. & Ephesinam priorem, addens Christum duas habuisse, & habere naturas, esse nobis cum consubstantialem hominem, esse filium consubstantialem Patri, aliam fidei formam scribi non licere, sin minus clericos deponi, Monachos, & laicos communionem privari. Post hanc definitionem Marcianus consensit, & restituti sunt Juvenalis, & Maximus, & Theodosius, atque Ibas. Decretum etiam est, ut CP. post veterem Romam præcellat ceteras Ecclesias. Dioscorus in Gangrenarum Urbem deportatus est in Paphlagonium. Posterius Alexandria susceptus Episcopus.

Cap. VII. al. XVIII. L. Eadem repetuntur de Legatis Leonis obtinentibus a synodo, ut rei non Judicis locum teneret Dioscorus, & de libellis datis ab Eusebio, & verba iterum referuntur, postea agitur de Ephesina posteriore synodo, in qua Epistula Leonis lecta non est, petentibus legatis bis ut legeretur: adduntur quædam de responso Juvenalis Hierosol. & Theodoti Cæleriensis Cappadociæ, referuntur dicta multorum Episcoporum de vi, & dolo Dioscori in subscriptione damnationis Flaviani. Actum postea est de hæresi Eutychetis, qui e celo diceret carnem Christi venisse, & duas naturas negaret post unionem, postea iterum de accusationibus Episcoporum, & judicium profertur sententia adversus Dioscorum, & alios, qui sine culpa deposuerunt Flavianum, & Eusebium. Post acclamationes refert lectas esse multorum sanctorum Patrum sententias relatas in epistula Leonis. Item Eusebium alio libello petisse, ut de fide ageretur, & de damnatione Eutychetis, & Dioscori &c. Post multa Legati Rom. vocato ter a synodo Dioscoro decernant, ob ea, quæ Ephesi egit adversus Flavianum, & alios, & quod non permisit legi epistolam Leonis, & quod eundem Leonem communionem ausus est privare &c. deponitur a Leone, immo a Petro, qui petra, & rupes est catholice Ecclesie, & orthodoxæ fidei &c. Refertur lecta in synodo Cyrilli epistolæ ad Nestorium CP. & ad Joannem Antiochenum, item Leonis epistolæ partes confirmatur cum Cyrilli verbis. Item post alia multa Anatolius V. actione dixit Dioscorum non esse ob fidem depositum, sed quod communionem privavit Leonem, & ter vocatus non venit. Postea conscripta est formula fidei in historia scripta, & Imp. Marcianus laudavit Patrum concordiam, & canones

conscripti sunt. Chalcedoni data sunt privilegia Metropoleos, postea alia actione, alii canones editi. Provinciæ datæ sunt Antiocheno Episcopo suæ Phœnicie, & Arabiæ, Hierosolymitano tres Palestina. Actione ix. Theodoritus anathema dixit Nestorio, & subscripsit Leoni, & ceteris definitis a synodo, & restitutus est: xi. actione de Iba actum est. Acta Ephesinæ posterioris synodi damnata sunt, excepta Maximi Antiocheni electione: xiv. actione actum est de Basiano, & in fine, ut CP. sit prima sedes post Romanam.

Idem Lib. III. Cap. VI. In Chalcedonensi synodo ablata est Ephesiorum Episcopo Patriarchæ dignitas, & alio tempore restituta.

Marcellin. Comes. Leone Pontifice sedem B. Petri regente DCXXX. Patrum synodus contra Eutychetem nefandissimum præfulem Monachorum apud Chalcedonem in basilica S. Euphemie formata est, solus Dioscorus Alex. defendit, & ab iisdem Patribus sacerdotio abdicatus est. Ind. iv. Marciano Aug. & Adelphio Col.

Ex lib. Trident. pag. 21.

Chalcedona sequens hanc Marcianus, & auctor Testatur fervens Eutychiana labra.

Evagr. d. c. XVIII. L. Tertio Idus Octob. abdicatus est Dioscorus.

Ex Isidoro in Prologo Concil. Quarta synodus est Chalcedonensis DCXXX. Sacerdotum sub Marciano Principe habita, in qua Eutychen Constantinopol. Abbatem verbi Dei, & carnis unam naturam pronuntiantem, & ejus defensores Dioscorum, quondam Alexandrinum Episcopum, & ipsum rursus Nestorium, cum reliquis hæreticis damnavit, prædicans eadem synodus Christum Dominum sic natum de Virgine, ut in eo substantiam & divinam, & humanam confiteamur naturam.

Ex altero prologo. Quarta Chalcedone DCXXX. Patrum contra Eutychem CP. Abbatem qui asserbat Christum post humanam assumptionem non ex duabus naturis existere, sed solam in eo divinam naturam permanere. Temporibus Marciani Principis, Leonis Papæ Rom. Juvenalis Hierosol. Anatolii CP. qui condemnata hæresi prædicta statuerunt Canones 27. quorum auctor maxime idem Anatolius fuit.

Ex incerto chronica apud Alexium Aristenum minorem. Quarta synodus Chalcedone DCXXX. Patrum anno Marciani Imp. præfuerunt Leontius Romæ, Anatolius CP. Juvenalis Hierosolymorum adversus Eutychem, & Dioscorum, dicentes carnem Domini non esse nobis cum communem in substantia, sed ex duabus naturis unionem & carnem tulisse specie tenus, & divinitatem passam esse.

Ex Pontificali de Leone Papa. Hic invenit duas hæreses Eutychianam, & Nestorianam præcepta sua auctoritate, & misit ad Marcianum Aug. catholicum principem fidelem, & facta collatione cum eodem principe, collecti sunt Episcopi, & factum est concilium sanctum Episcoporum in Chalcedonia in martyrio S. Euphemie,

miæ, & congregati sunt CCLVI. Sacerdotes, & alii CCCCVI. Episcopi, quorum chirographus occurrit, qui congregati sunt una cum tomo, hoc est fide Apostolicæ Ecclesiæ Rom. sed & in præsentia Imp. Marciani &c. duas afferentes naturas in uno Christo Deo, & homine &c. & damnaverunt Eutychen, & Nestorium, & Dioscorum &c. Leo direxit ad preces concilii tommum fidei catholicæ &c. & firmavit frequenter synodum Chalced. in epistolis suis.

Ex Epistola VIII. Leonis Papæ ad Flavianum Episcopum CP. de Eutychere. Accepimus enim libellum Eutychetis presbyteri, qui se queritur accusante Eusebio Episcopo immerito communionem privatum &c. Dat. XII. Kal. Maii Asterio, & Protogene VV. CC. Coff.

Rescriptum Flavianum (pag. 734. Vol. 1. Concil. edit. 3.) Cap. III. Talis inter nos Eutyches emerit quondam presbyter, & Archimandrites &c. Nestorii quidem impietati resistens &c. Sanctæ mem. Cyrilli epistolam scriptam ad Nestorium &c. temptavit evellere &c. in sancta synodo assererat Dominum Nostrium Jesum Christum non oportere confiteri, de duabus naturis post humanam susceptionem &c. neque carnem domini essentialem nobis, &c.

Rescriptum Leonis ad Flavianum epist. 10. Dat. Idib. Junii Asterio, & Protogene Cofs.

486.
38.
448.

De ead. re epist. 11. ad Julianum Episcopum Coensem.

Ex epist. XXI. Leonis Papæ ad Marcianum Augustum. Mittit ad Concilium [Chalcedon.] legatos cum literis, & ut vicem ejus teneant Pascasio, & Lucentium Episcopos, Bonifacium, & Basilium presbyteros cum Juliano orientali Episcopo &c. Dat. V. Kal. Jun. Adulpho V. C. Coli.

Epist. XLV. ejusdem ad Synodum Chalced. Dat. V. Kal. Jul. eod. Cof. De fastu, & ambitione Anatolii Constantinopolitani, qui in Chalced. Synodo prætulit se Alexandrino, & Antiocheno Episcopo. Leo epist. 51. ad Anatolium, & 52. ad Marcianum Aug. & 53. ad Pulcheriam Augustam. Dat. XI. Kal. Jun. Herculano V. C. Coli.

Idem epist. 57. ad Marcianum laudat, & confirmat Concilii Chalced. constitutiones de fide & contra hæreticos. Dat. XII. Kal. April. O. pilione V. C. Coli.

Idem Epist. 58. ad Pulcheriam, & 59. ad Concilium Chalced.

Ex Incerto minore. A tertia Synodo ad quartam, quæ habita est sub Marciano Imp. Chalcedone a CCCXXX. Patribus anni xxx. A quarta ad quintam anni cii.

Multa de Concilio Chalcedonensi Liberatus in breviario Causæ Nestorianæ, & Eutychianæ c. 13. pag. 110. Vol. 2. Concil. edit. 2.

QUINTA UNIVERSALIS SYNODUS.

Incertus. Quinta œcumenica Synod. CLXV. Tom. V.

Patrum habita est Constantinopoli sub Justiniano. Præfuit Vigilus Papa Romanus, Eutychius Constantinopolitanus, Stephanus Raphiæ, Apollinarius Alexandriæ, Domnus Antiochiæ, Damianus Sozopolis Hierosolymorum. Hæc Synodus confirmavit Chalcedonensem Synodum, & contra eam gesta damnavit anathemate. Item Origenem, ejusque scripta omnia, Evagrium, & Didymum ejus veteres sectatores, eorumque scripta, qui negabant cum Paganis nostrorum corporum resurrectionem, & putabant animas in alia corpora migrare post priorum hominum mortem: dæmones restituendos esse in antiquam gloriam, Christum Dominum nihil a nobis differre, paradysum allegoriam fuisse non veram historiam, nec sensibus percipi, carnem Adæ negabant, aliaque per multa insana dicebant. Damnat quoque est Theodorus Mopsuestiæ Nestorii præceptor cum ejus libris. Item Anthimus, Petrus, & Zooras, nec non Theodoriti scripta adversus Cyrillum, & Ephesinam Synodum, atque Ibae epistula ad Marin Perlam, sed Theodoritum, & Iban retinuit in Episcopatu anathemate ab eis damnato Nestorio.

Photius, sive Incertus. Sancta quinta universalis Synodus CLXV. Patrum habita est Constantinop. sub Justiniano seniore, qui imperavit annis xxxviii. mens. vii. Præfuerunt Vigilus Papa Romanus, Eutychius Constantinopolitanus, Stephanus Raphiæ, Apollinarius Alexandriæ, Domnus Antiochiæ, Damianus Sozopolis Hierosolymorum. Confirmavit Synodum Chalcedonensem, ejusque decreta, live dogmata, & hæreses contra eam insurgentes. Item damnavit Origenem, ejusque scripta, & Evagrium, & Didymum veteres ejus sectatores, recenset eadem dogmata, ut alter, ac Theodorum Mopsuestiæ præceptorem Nestorii cum ejus libris, & Anthimum, Petrum, ac Zooram, cum suis, necnon Theodoriti, & Ibae scripta ut supra, eos tamen recepit, ut etiam quarta Synodus.

A quinta Synodo ad sextam anni cxxix. in alio est cxx. mens. xi.

Psellus.

Quinta autem iterum fuit in Constantinopoli. Quinque vero & sexaginta supra Centum Patres in hac coacti sunt, & Chalcedonensem Synodum approbaverunt, ut ter pissimam. Ejecerunt autem præ extra divina septa Evagrium, & Didymum eum Origenem, Viros qui non eodem tempore decesserunt, sed tamen eadem conscripserunt. Falsa nempe, & peregrina dogmata a divina Ecclesia.

Et nunc quidem corporum resurrectionem omnino auferebant,

Nunc vero alienigenarum resuscitationem præter opinionem asserabant,

Paradysum vero, & Adam dicebant incorporeum, Et pœnam ad tempus putabant terminandam.

Quin etiam dæmonum restitutiones scripserunt. Sustulerunt quoque Mopsuestiæ Episcopum,

Improbi Nestorii existentem myslagogum, Et priorem epistolam Ibae ad Marin Perlam,

Eaque quæ conscripsit contra Cyrillum, olim Fortassis simulate Tyri Episcopus Theodoritus.

A quinta usque ad sextam anni cxxix. sic *Jo. Psellus Gr. Incertus* LXIII.

Phorius. Quintum universale Concilium CLXV. Episcoporum CP. convenit; præfuerunt Menas primum, mox Eutychius CP. & Vigilius Rom. Episcopus, qui CP. erat, sed non interfuit concilio, sed concilii fidem libello comprobavit, & Apollinarius Alexandria, Domnus Antiochiæ Archiepiscopi, ac Didymus, & Evagrius vicarii Eustochii Hierosol. Erat etiam Imp. Justinianus, damnarunt Nestorianos, Theodorum Mopsuestiæ, & Diodorum Tarsi Episcopos. Item veteres Origenem, Evagrium, & Didymum, qui animas ante corpora esse dicebant, & migrare eas in alia corpora, finem supplicii æterni pollicebantur, ac dæmonum in gratiam restitutionem: negabant corporum cum animis resurrectionem, sed animas solas resurrectionuras somniabant. Pari damnatione notatus est Anthimus Trapezuntius, Eutychis assertor, & Severus, & Petrus Apamensis, & Zoaras cum Sociis, in quos investus est Agapetus Romanus Pontifex cum aliis Episcopis, in quibus Ephrenius Antiochiæ, & Petrus Hierosolymitanus.